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Sunrise lanciert neue Tarife: Jetzt auch SMS/MMS in jedem Mobilabo 

inklusive 
• Neue Flatrate Mobilabos für die Schweiz und in zahlreiche Länder ab CHF 30.- 

• Inklusivpakete in drei Wunschgrössen ab CHF 25.-  

• Grenzenlose Sorglosigkeit dank Innovationen für grenzüberschreitendes 

Telefonieren und Surfen  
 

Bei Sunrise ist neu alles drin: Am 27. Mai 2012 lanciert die grösste private Telekommunikationsanbieterin 

der Schweiz ein neues, vereinfachtes Portfolio, bei dem erstmals neben dem Telefonieren und Surfen auch 

das Verschicken von SMS und MMS in jedem Abonnement enthalten ist. Darüber hinaus profitieren 

Sunrise Kunden ab dem 21. Juni 2012 dank der neuen Flatrate Sunrise flat 7 erstmals auch von 

grenzenloser Sorglosigkeit bei der Nutzung des Mobiltelefons im Ausland: Hier sind in 27 Ländern alle 

abgehenden Anrufe bis 200 Minuten pro Monat kostenlos sowie 100 MB zum mobilen Surfen enthalten. 

Zudem senkt Sunrise ab Ende Juni die Datenpreise im Ausland massiv: Die Nutzung des mobilen Internets 

kostet nur noch CHF 1.-/MB. Sunrise bietet mit dem überarbeiteten Tarifportfolio verbesserte 

Serviceleistungen für die Kunden und untermauert ihre Stellung als Best Value Provider im Schweizer 

Mobilfunkmarkt.  

 

Sunrise flat: Komplett-Flatrates für die Schweiz und viele Länder 

Sunrise vereinfacht ihr Flatrate-Portfolio: Ab dem 27. Mai 2012 werden drei Flat-Abos für die Schweiz und zwei 

Flat-Abos für die Schweiz und das Ausland unterschieden. Allen Tarifen ist gemein, dass das Telefonieren, 

Surfen und neu auch das Schreiben von SMS und MMS in der Schweiz unlimitiert inklusive ist. Auch mit den 

zusätzlichen SMS/MMS-Flatrates bleiben die Basistarife im gesamten Flatrate-Portfolio günstig. Die 

verbesserten Sunrise Flatrates sind bereits ab CHF 30.- pro Monat erhältlich: Mit Sunrise flat 1 können die 

Kunden unlimitiert in das Sunrise Mobilfunknetz telefonieren, mit einem Datenvolumen in Höhe von 500MB 

surfen und beliebig viele SMS und MMS verschicken. Mit Sunrise flat 4 lanciert Sunrise neu die Komplett-

Flatrate unter hundert Franken. Das Abo bietet unlimitierte Anrufe in alle Schweizer Netze sowie unlimitiert 

SMS/MMS und mobiles Surfen bereits ab günstigen CHF 95.- pro Monat. 
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Innovationen für grenzüberschreitendes Telefonieren: Sunrise flat 7 und massive Kostensenkung bei den 

Datenpreisen im Ausland 

Für Kunden, die viele Kontakte im Ausland pflegen, bietet Sunrise zwei attraktive Flat-Abos an. Mit Sunrise flat 

6 telefonieren die Kunden ab CHF 110.- pro Monat unlimitiert in alle Schweizer Netze sowie in alle Netze der 

USA, Kanada und von 15 europäischen Ländern, darunter neu auch Portugal. Das Abo beinhaltet zudem eine 

SMS/MMS- und eine Daten-Flatrate für die Schweiz. Grosse Neuerung ist ab dem 21. Juni 2012 der einzigartige 

Tarif Sunrise flat 7 ab CHF 200.-, der neben den Vorzügen des Sunrise flat 6 Abos zusätzlich kostenlose Anrufe 

bis zu 200 Minuten aus 27 Ländern und das mobile Surfen im Ausland bis 100 MB ohne Zusatzkosten 

ermöglicht.  

 

Ebenfalls ab dem 21. Juni erfolgt darüber hinaus eine deutliche Senkung der Datenpreise im Ausland: Sunrise 

Kunden können neu in 42 Ländern bereits für CHF 1.-/MB mit ihrem Smartphone mobil im Internet surfen. Im 

Marktvergleich bietet Sunrise damit drastische Preissenkungen zum mobilen Surfen im Ausland an, die sich 

sogar annähernd auf EU-Niveau bewegen. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sunrise flex: Flexible Inklusivpakete in drei Wunschgrössen 

Für Kunden, die statt unlimitierter Anrufe in die Netze ihrer Wahl lieber zum Spartarif flexibel in alle Schweizer 

Mobilfunknetze und das Festnetz telefonieren möchten, hält Sunrise nach wie vor die Sunrise flex Abos bereit. 

Diese beinhalten monatliche Minuten-, Daten- und SMS/MMS-Pakete in alle Schweizer Mobilfunknetze. Auch 

die Sunrise flex Abos werden jetzt noch attraktiver: Schon im kleinsten Inklusivpaket Sunrise flex 40 sind für 
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CHF 25.- pro Monat neben 40 Minuten zum Telefonieren und 150MB Datenvolumen zum Surfen neu auch 40 

SMS/MMS mit dabei – ohne Aufpreis und inklusive Smartphone.  

 

Mit Sunrise flex basic wird für CHF 10.- pro Monat zudem ein Einsteiger-Abo lanciert. Damit zahlen Kunden 

ausschliesslich das, was sie nutzen: Jede Minute kostet nur CHF 0.30, pro SMS werden CHF 0.15 verrechnet und 

der Preis pro MB beträgt CHF 0.10.  

 

 

Alle bestehenden Kunden von Sunrise können ihre jetzigen Mobilabos weiterhin nutzen. Von den neuen 

Angeboten profitieren alle Neukunden und die bestehenden Kunden bei Vertragsverlängerung. 

 

 

Sunrise 

Sunrise ist die grösste private Telekommunikationsanbieterin der Schweiz mit Niederlassungen in Zürich, Kloten, Luzern, Basel, Bern, 

Biel/Bienne, Renens, Genf und Lugano. Über 3 Millionen Kunden nutzen die Produkte und Dienstleistungen von Sunrise in den Bereichen 

Mobiltelefonie, Festnetz, Internet und IPTV. Sunrise TV, die neueste Generation des Entertainments, zeichnet sich durch die grösste 

Auswahl an HD-Sendern im Basispaket, die Funktionen „ComeBack TV“ und „Live Pause“ sowie eine einzigartige Vielfalt an TV- und Radio-

Kanälen aus. Der Geschäftskundenbereich Business Sunrise bietet individuelle Kommunikationslösungen für Geschäftskunden an. Das 

Mobilfunknetz von Sunrise, das auf den Technologien GSM, EDGE, UMTS und HSPA+ basiert, stellt für 99% der Bevölkerung moderne 

Mobilfunkdienste mit einer Übertragungsgeschwindigkeit von bis zu 21 MBit/s bereit. Ein Hochleistungs-Glasfasernetz mit einer 

Gesamtlänge von 10 000 km ermöglicht die Bereitstellung hochwertiger Sprach- und Datendienste im ganzen Land. Dank der 

Entbündelung kann Sunrise mit ihren Breitbanddiensten ca. 85 % aller Haushalte erreichen. Schweizweit betreibt Sunrise mehr als 100 

Sunrise Center. Sunrise ist eine Marke der Sunrise Communications AG. 


